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Trudno wyobrazić sobie współczesne życie bez
tworzyw sztucznych. Jednak te same właściwości, dzięki którym są tak użyteczne, sprawiają,
że tworzywa te stają się kłopotliwe na etapie zakończenia cyklu życia. Technologia
umożliwiająca skuteczne usuwanie dodatków z odpadów plastikowych otworzy nowe
fascynujące perspektywy w zakresie uzyskiwania wysokiej jakości materiałów, a następnie
dalszego przetwarzania ich w przydatne produkty.

Wszystkie produkty plastikowe wykonane są z polimeru zasadniczego (np. poliuretanu) połączonego
ze złożoną mieszanką materiałów znanych jako dodatki. Produkcja poliuretanu w Europie przekracza
13 mln ton rocznie. Obecnie około 50% odpadów poliuretanowych trafia na składowiska odpadów,
przy czym większa ich część zawiera dodatki i pigmenty.

Zespół projektu CLEARPLAST (Development of extraction process for removal of pigments and
additives for recycling of polymers) przystąpił do opracowania różnych metod mających na celu
usunięcie pigmentów i dodatków z resztek poliuretanowych.

Początkowo prace skupiały się na stworzeniu procesu ekstrakcji pigmentu obejmującego
zastosowanie nadkrytycznego dwutlenku węgla. Choć dotychczas w procesie dodawania pigmentów
do polimerów lub usuwania dodatków z poliuretanów stosowano ciecz nadkrytyczną, okazała się ona
niezbyt skuteczna w procesie usuwania pigmentów z poliuretanów. Zastosowanie innych
rozpuszczalników nadkrytycznych, środków powierzchniowo czynnych lub filtracji
wysokotemperaturowej do ekstrakcji pigmentu nie przyniosło pożądanych rezultatów.

Zespół skupił się zatem na alternatywnych metodach ekstrakcji opartych na bardziej
konwencjonalnych technologiach, takich jak rekrystalizacja i filtracja rozpuszczalnika. Tę metodę
wykorzystano głównie do ekstrakcji pigmentów organicznych z poliuretanu. Kolejną częścią prac
była ekstrakcja pigmentów nieorganicznych przy użyciu rozpuszczalnika kwasowego. Efektem tych
prac było złożenie wniosku patentowego.

Biorąc pod uwagę fakt, że niemal 50% odpadów plastikowych w UE trafia na śmietniska, wiele
energii i przetworzonych surowców marnuje się, zamiast być przetwarzanych w nowe produkty.
Działania projektu są w zgodzie z dyrektywą ramową w sprawie odpadów z 2008 r. (WFD), która
kładzie podwaliny pod proces przekształcenia UE w społeczeństwo powszechnie stosujące recykling.
W dyrektywie WFD zdefiniowano odrębny cel na rok 2015 dotyczący zbiórki odpadów plastikowych,
podobnie jak w dyrektywie w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych, która obejmuje
określone cele w tym zakresie.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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